
Kod.depart.Kodi i pojektit Përshkrimi I projektit

 Shpenzimi 

sintetikë 

 Shpenzimi 

analitikë 

16327 Drejtoria e Administratës së Përgjithëshme

16327 21/300/43962

Rekonstruimi dhe mirëmbajtja e objekteve 

komunale        39,978.08 

Mirëmbajtja teknike e objekteve komunale        39,978.08 

16327 21/300/43963 Paisje për nevoja të Komunës        10,169.00 

Paisje per nevoja te  Komunës        10,169.00 

18187 Drejtoria për Shërbime  Publike

18187 21/300/41443 Sanimi i rrugëve,trotuareve dhe parqeve      312,840.86 

Mirëmbajtja verore e rrugëve të Komunës së 

Gjilanit      180,000.00 

Asfalltimi i rrugëve te kombinati i duhanit

       72,934.00 
Asfalltimi i rrugës në lagjen,, Zabeli i Sait 

Agës

       14,051.25 

Rregullimi i pllatos para ndërtesës së 

Ekzekutivit          4,687.19 

Projekte të vogla në Infrastruktur        19,327.56 

Rregullimi i rrjetit të kanalizimit fekal Gjilan- 

Velekinc        21,840.86 

18187 21/300/41445

Sinjalizimi horizontal dhe vertikal dhe 

numërizimi i objektve        50,000.00 

Sinjalizimi horizontal dhe vertikal në K.K- 

Gjilan        50,000.00 

18187 21/300/41446

Rregullimi dhe hapja e rrugëve të rendit të 

tretë 79,999.43       
Vendim Gjyqësor- Atip Mustafa- Trajnimi 

profesional i të rinjëve në,, CNC"- sipas 

marrëveshjes me nr.protokolit 349- datës 

17.11.2016 5,975.43         

Sinjalizimi horizontal dhe vertikal në 

Komunën e Gjilanit 24,024.00       

Mirëmbajtja teknike e objekteve komunale 50,000.00       

18187 21/300/41447

Mirëmbajtja e investimeve publike në 

Infrastrukturë 30,000.00       

Projektet e financuara nga te hyrat vetanake 2017



Projekte të vogla në Infrastruktur 20,827.00       

Rregullimi i hapsirës së lirë te objekti  i ,, 

Sahat Kullës"- Gjilan 9,173.00         

18187 21/300/41922 Ndërtimi i shtatoreve dhe busteve në Gjilan 54,999.00       

Pinumi i modelit të bustit të figurës së ,,Esat 

Berisha", " Halim Orana", "Reshat Ymeri" , 

,,Xhavit Ahmeti", " Muharrem Ibrahimi" 25,000.00       Shpërblimi i tretë për tenderin, Realizimi në 

skulptur të shtatores kushtuar Heroit 

kombëtar

,,Idriz Seferi" 1,000.00         

Realizimi  në skulpturë të shtatores 

kushtuar Heroit të Kombit,, Idriz Seferi" 28,999.00       

18187 21/300/43964 Rregullimi i infrastrukturës nëntoksore 200,000.00     

Rregullimi i kanalizimit fekal dhe atmosferik 

në rrugën e Gjinollëve 50,729.12       

Rregullimi i Kanalizimit Fsh.Bresalc 94,248.28       
Rregullimi i tri segmenteve të rrjetit të 

kanalizimit fekal Zhegër- Lladovë 20,000.00       
Rregullimi i rrjetit të kanalizimit fekal- Gjilan-

Velekinc 20,000.00       

Projekte të vogla në Infrastruktur 15,022.60       

18187 21/300/43965 Halla dhe terene sportive 19,997.49       

Mirëmbajtja teknike e objekteve komunale-

Renovime në sallën e sporteve 19,997.49       

18187 21/300/43966 Ndërtimi i urave 62,701.00       

Mirëmbajtja teknike e objekteve komunale 40,000.00       

Ndërtimi i murit mbrojtës dhe hapsirës për 

sigurim të objektit ,, Don Bosko" 22,701.00       

18187 21/300/90379 Sanimi i ndriqimit publik 39,999.79       

Mirëmbajtja e ndriqimit publik nëpër 

fshatrat e Komunës së Gjilanit 18,450.00       

Mirëmbajtja e ndriqimit publik në qytetin e 

Gjilanit 21,549.79       

47027 Drejtoria  për Bujqësi

47027 21/300/43967 Ndërtimi i rrugëve për nevoja të bujqësis 20,000.00       

Mirëmbajtja e ndriqimit publik në qytetin e 

Gjilanit 20,000.00       



48027 Drejtoria për Zhvillim Ekonomik

48027 21/300/41868

Rregullimi i kanalizimit të ujrave të zeza, 

lumit Stanishorka" 100,000.00     

Rregullimi i shtratit të lumit,, Mirusha"- Faza 

e -ll-të- Gjilan 100,000.00     

65335 Drejtoria për  Kadastër,Gjeodezi,Pronë

65335 21/300/41455

Shpronsimi(eksproprijimi)I tokes per interes 

publik 500,000.00     

Shpronësim i tokës nga  Mejdi Destani te 

K.K- Gjilan - Plani rregullues urban ,, Qarku 

1"-Gjilan

P-70403013-00914-0 68,438.50       

Shpronësim i tokës nga Fazli Maliqi te K.K- 

Gjilan-Ndërtimi i rrugës komunale publike

,, Hasan Remniku"- P-70403013-00942-2 880.00            

Shpronësim i tokës nga Besnik Surdulli te 

K.K-Gjilan-Rregullimi i kompleksit memorial

,,K.Dëshmorëve"-Gjilan- P-70403013-00748-

0 26,395.00       

Shpronësim i tokës nga Fazli Maliqi te K.K- 

Gjilan-Ndërtimi i rrugës komunale publike

,, Hasan Remniku"- P-70403013-00943-8 720.00            

Shpronësim i tokës nga Kadri Rexhepi te 

K.K

Gjilan-Plani rregullues ,, Dheu i Bardhë 1"-

Gjilan

P-70403013-00380-1 64,000.00       Shpronësim i tokës nga Voisllav Todoroviq 

te

K.K- Gjilan- Rregullimi i kompleksit 

memorial

,, K.Dëshmorëve"- Gjilan- P-70403013-00781-

0 4,895.00         

Shpronësim i tokës nga Nebi Ymeri te K.K

Gjilan- Plani rregullues urban,,Dheu I 

Bradhë 1" 163,720.00     

Shpronësim i tokës nga Sabedin Osmani te 

K.K- Gjilan-Ndërtimi i rrugës komunale

,,Hasan Remniku"- Livoq I Ulët-P-2325-18 110.00            
Shpronësim i tokës nga Kadri Rexhepi te 

K.K

Gjilan-Plani rregullues ,, Dheu i Bardhë 1"-

Gjilan

P-70403013-00380-- 4 51,000.00       
Shpronësim i tokës nga Afërdita Jakupi- 

Mehmeti te K.K- Gjilan-Shpronësim te 

lumi,,Mirusha"- P-70403013-03316-25 440.00            



Shpronësim i tokës nga Valon Gjinolli te 

K.K- Gjilan- Për traset të cilat kalon linja 110 

Kv qe furnizojnë ,,NS GJILANI 5" 140.00            

Shpronësim i tokës nga Mejdi Destani te 

K.K- Gjilan ,, Kodra e Dëshmorëve"- Gjilan-               

P-70403013-915-2 20,000.00       

Shpronësim i tokës nga Valon Qarolli"- te 

K.K- Gjilan- Plani rregullues urban,,Livadhet 

e Arapit" P-70403013-01138-1 70,000.00       
Shpronësim i tokës nga Driton Osmani te 

K.K- Gjilan- Rregullimi i shtratit të lumit 

,,Mirusha"- Gjilan- P-2271-101 29,261.50       

66440 Drejtoria për Urbanizëm

66440 21/300/41457

Hartimi,mbikqyrja dhe pranimi teknik i 

projekteve 44,663.55       
Mbikqyrja e ekzekutimit të punëve në 

projektin Rregullimi i lumit,, Mirusha"- Faza 

e - ll-të-Gjilan 5,218.74         

Shpërblim për konkurs projektimi- Hartimi i 

projektit ideor për rekonstruktimin e 

stadionit të qytetit- Gjilan 2,000.00         

Hartimi i projekteve kryesore për nevoja të 

Komunës së Gjilanit- Lot-ll- 24,622.62       

Mbikqyrja e projekteve investive në 

Komunën e Gjilanit 9,822.19         

Hartuesi i projektit ideor për rekonstruimin 

e stadionit të qytetit- Vendi i dytë 3,000.00         

66440 21/300/41458 Implementimi i planeve rregullative 42,586.80       

Hartimi i projekteve kryesore për nevoja të 

Komunës së Gjilanit 42,586.80       

66440 21/300/43970 Hartimi i planeve hapsinore 16,815.94       

Mbikqyrja e projekteve investive në 

Komunën e Gjilanit 4,985.33         
Mbikqyrja e projekteve investive në 

Komunën e Gjilanit- Rregullimi i shtratit të 

lumit ,, Mirusha" 5,836.61         
Hartimi i zgjidhjes ideore të planit rregullues 

të hollsishëm,, Qendra 2","Qendra 3" dhe 

lagja e spitalit 5,994.00         

74600 QKMF

74600 21/300/45230 Automjete Shendetsore 631.41            

Pastrimi i rrugëve,trotuareve,mirëmbajtja e 

parqeve dhe hapësirave publike 631.41            

92135 Drejtoria e  Arsimit



92135 21/300/41461

Rekonstruimi dhe mirëmbajtja e objekteve 

shkollore 149,086.72     

Renovime në SHF,, Ramiz Cërnica"- 

Fsh.Cërnic 10,096.27       

Renovime në SHF,, Mulla Idriz Gjilani"- 

Fsh.Velekinc 6,350.66         

Renovime në SHM,, Marin Barleti"- Gjilan 37,749.46       

Renovime në SHF,, Rexhep Elmazi"- Gjilan 13,493.15       

Renovime në SHF,, Ramiz Cërnica"-

Fsh.Gumnisht 6,307.59         

Renovime në SHF,, Skenderbeu"- 

Fsh.Kmetovc 5,327.04         

Renovime në SHF,, D.Kombit"- Fsh.Livoq i 

Ulët 10,853.25       
Renovime në Gjimnazin,, Zenel Hajdini"-

Gjilan 40,354.17       
Renovime në SHF,, Ramiz Cërnica"- 

Fsh.Kravaric 4,288.73         

Renovime në SHF,, Liria"- Pogragjë 9,050.65         

Renovime në SHF,, Agim Ramadani"- 

Fsh.Zhegër 5,215.75         

92135 21/300/90393 Paisje shkollore 48,677.68       
Furnizim me inventar për qerdhën e 

fëmijëve

,,Dardania 1"- Gjilan 6,608.00         

Furnizimi dhe montimi i nxemjes qëndrore 

në SHF,, Esat Berisha"- Fsh.Llashtic 25,797.81       
Furnizimi me Kabinet të Kimisë dhe 

Biologjisë 

për Gjimnazin Natyror ,, Xhavit Ahmeti"- 

Gjilan 6,277.39         
Furnizimi me kabinet të Kimisë dhe 

Biologjisë  

për SHM,, Asllan Elezi"- Gjilan 6,277.39         

Furnizimi me inventar për nevojat e 

shkollave të Komunës së Gjilanit 3,717.09         

1,823,146.75 1,823,146.75 
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